
  

Администрация 
 городского округа город Шахунья 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

 

от 31 марта 2016 года                         № 387 

 

 

Об утверждении нормативов финансовых затрат на капитальный ремонт, 

 ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения городского округа 

город Шахунья Нижегородской области 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  ст. 33 

Федерального закона от  08.11.2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации", постановлением Правительства 

Нижегородской области от 02.08.2010 г. N 461 "О нормативах денежных затрат на 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог регионального или 

межмуниципального значения Нижегородской области и правилах их расчета",  в целях 

организации работ по проведению  капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог местного значения и определения размера ассигнований из 

бюджета городского округа город Шахунья Нижегородской области  на указанные 

цели, учитывая ограниченность доходной части бюджета, администрация городского 

округа город Шахунья Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить нормативы финансовых затрат на капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения городского округа город 

Шахунья Нижегородской области и искусственных сооружений на них (в ценах 2007 

года): 

- 480 тыс. руб./км - на содержание; 

- 2552 тыс. руб./км - на ремонт; 

- 8065 тыс. руб./км - на капитальный ремонт. 

2. Начальнику общего отдела администрации городского округа город Шахунья 

обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте 

администрации. 

consultantplus://offline/ref=249630E10C04AD1809D4EA5EE4A98E12A6286038F96C8658046335A2056E172DC179A29DBCEB3C47zAP2L
consultantplus://offline/ref=249630E10C04AD1809D4F453F2C5D117A02A3A35FA6B890B503C6EFF52671D7A8636FBDFF8E63E41A5EE7Fz8PFL


3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава администрации городского 

округа город Шахунья                Р.В.Кошелев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


